МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ № 20)

ПРИКАЗ

25.01.2024 г. Сургут

№ Ш20-13-61/4

Об участии обучающейся

МБОУ СОШ №20 во Всероссийском

конкурсе научно-исследовательских работ

обучающихся, имени Д.И. Менделеева

В соответствии с приглашением НЕКОМЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ФОНДА НАСЛЕДИЯ МЕНДЕЛЕЕВА г. Москва №19

от 09.01.2024г., для участия в финале Всероссийского конкурса научно-

исследовательских работ обучающихся, имени Д.И. Менделеева, с целью

повышения интеллектуального уровня и обмена опытом между участниками.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Скоринову И.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

назначить куратором, ответственным за организацию сбора пакета документов для

участия во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских работ обучающихся,

имени Д.И. Менделеева.

2.  Полиенко Н.Н., Шушпанову Т.А., Чекову И.В., учителей русского языка и

литературы, назначить ответственными за подготовку участника ко Всероссийскому

конкурсу научно-исследовательских работ обучающихся, имени Д.И. Менделеева.

3.   Утвердить план мероприятий согласно приложению к приказу для учащейся

11 класса МБОУ СОШ №20 Шушпановой Анны Сергеевны в качестве участника в

финале Всероссийского конкурса научно-исследовательских работ обучающихся,

имени Д.И. Менделеева.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 1л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1
Владелец:
 Бауэр  Нина Викторовна
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024

Н.В. Бауэр

Приложение к приказу

от 25.01.2024 Ш20-13-61/4

План мероприятий

для учащейся 11 класса МБОУ СОШ №20

Шушпановой Анны Сергеевны

в качестве участника в финале Всероссийского конкурса научно-исследовательских

работ обучающихся, имени Д.И. Менделеева

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

Подтверждение участия в финале

Всероссийского конкурса научно-

исследовательских работ обучающихся,

имени Д.И. Менделеева

до 09.01.2024г. Скоринова И.А.

Сдача пакета документов для участия в

финале Всероссийского конкурса научно-

исследовательских работ обучающихся,

имени Д.И. Менделеева

до 15.01.2024г. Скоринова И.А.

Подготовка к участию в финале

Всероссийского конкурса научно-

исследовательских работ обучающихся,

имени Д.И. Менделеева

с 09.01.2024-

01.02.2024гг.

Полиенко Н.Н.

Шушпанова Т.А.

Чекова И.В.

Полиенко
Наталья Николаевна

МБОУ СОШ № 20, г. Сургута

09.02.24

в муниципальном марафоне
«Функциональная грамотность»

с использованием цифровой платформы «ЯКласс»

Апробатор электронных
образовательных технологий

Подтверждает, что на 17.01.2021

Полиенко Наталья
Николаевна

МБОУ СОШ № 20

г. Сургут

осуществил(а) экспериментальную деятельность с применением
инновационного образовательного ресурса ЯКласс, разработанного

и поддерживаемого Фондом развития интернет-инициатив при
Президенте Российской Федерации и инновационным центром

СКОЛКОВО, а именно: зарегистрировал(а) группу обучающихся и
провел(а) ряд электронных проверочных (домашних) работ, таким

образом профессионально освоив пользование автоматизированной
системой контроля знаний.

№: 1361964
Илингин А.А.
Директор

Руководитель управления
по работе с органами

государственной власти

Голубкова Е.Е.

выполнил(а) тест по оценке предметных
компетенций со следующими результатами:

№ сертификата

Предмет:

Баллов:

Выполнение на:

СЕРТИФИКАТ
ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО

№860306 - 436

Оптимальный уровень (66–86%)

29. Средний процент: 81%

Диагностика предметной компетентности педагогов. Русский язык

МБОУ СОШ № 20

Наталья Николаевна Полиенко

г. Сургут

03.06.2024

Данный сертификат подтверждает, что

Полиенко Наталья
Николаевна

МБОУ СОШ № 20,

г. Сургут

является проверенным и идентифицированным
учителем ЯКласс на момент

20.03.2024 и имеет полный доступ
к работе с ЭОР ЯКласс до 31.12.2024.

№: 2121880
Рыжова Е.А
Директор

СЕРТИФИКАТ
НАГРАЖДАЕТСЯ

педагог

за участие

Уровень цифровой
грамотности составил %

дата

Руководитель управления по
работе с органами
государственной власти

Е.Е. Голубкова

Наталья Николаевна Полиенко

МБОУ СОШ № 20

в викторине для учителей "Цифровая грамотность" в рамках муниципального
марафона по функциональной грамотности для образовательных организаций г.

Сургута, ХМАО – Югры.

63

07.03.24

Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра автономный округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №20

Полиенко Наталья Николаевна

V МЕСТО В ШКОЛЕ
по итогам апреля 2023 учебного года

Полиенко

Наталья Николаевна

4 февраля 2021 года

3.5

Функциональная грамотность. Учимся для
жизни

.

Наталья Николаевна Полиенко

МБОУ СОШ № 20

прошёл обучение на образовательном модульном курсе по теме «Профессиональное
развитие педагогических работников в рамках реализации федерального проекта

"Цифровая образовательная среда" совместно с платформой "ЯКласс"» — 6 академических
часов, самостоятельно создал профиль и разместил контрольно-измерительные материалы

на ЭОР «ЯКласс».

25.03.2024

№rm3-2503240022

занял(а)

Сертификат
Настоящим сертификатом подтверждается, что

Руководитель
образовательной
платформы Учи.ру

И. А. Паршин

Программа «Активный учитель»
Ханты-Мансийский АО — Югра

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
№20"

Полиенко Наталья Николаевна

11 МЕСТО В ШКОЛЕ
по итогам ноября 2021 учебного года

занял(а)

Сертификат
Настоящим сертификатом подтверждается, что

Руководитель
образовательной
платформы Учи.ру

И. А. Паршин

Программа «Активный учитель»
Ханты-Мансийский АО — Югра

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
№20"

Полиенко Наталья Николаевна

12 МЕСТО В ШКОЛЕ
по итогам октября 2021 учебного года

Настоящий сертификат подтверждает, что

Полиенко Наталья Николаевна,

учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 20,

выступила активным участником вебинара

Методика работы «ЯКласс»
 посредством интеграции

с электронным журналом «ЭлЖур»

5 марта 2021г.

№ С 0503-26